
Protokół Nr 3/24 

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska 

w dniu 28 sierpnia 2024 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Wiceprzewodniczącego Komisji 

Gospodarki, Zasobu i Środowiska radnego Mateusza Marczaka w godzinach od 1615 do 1715. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji, Starosta Otwocki Tomasz Laskus 

oraz w zastępstwie Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Pani Sylwia Bieńkowska. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

2. Zapoznanie Komisji z działalnością Społecznej Straży Rybackiej na terenie Powiatu 

Otwockiego. 

3. Zapoznanie Komisji ze stanem wdrażania zapisów Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Otwockiego na lata 2019 - 2022 z perspektywą do roku 2026.  

4. Zapoznanie Komisji ze sprawozdaniem rocznym z działań podejmowanych na terenie 

powiatu Otwockiego przez PGW Wody Polskie - Nadzór Wodny w Warszawie, w Górze 

Kalwarii i w Mińsku Mazowieckim. 

5. Przyjęcie protokołu Nr 2/24 z dn. 26.06.2024 r. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 1  

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska radny Mateusz 

Marczak przywitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. Ze względu na nieobecność 

Komendanta Powiatowego Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Otwockiego Dariusza 

Rubina, zaproponował zmianę porządku posiedzenia. Zawnioskował o przeniesienie drugiego 

punktu na miejsce punktu czwartego, tak by Pan Rubin w razie spóźnienia, mógł zaprezentować 

Komisji działalność SSR. 

Radni nie zgłosili uwag. 

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie zmianę porządku posiedzenia. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. zmianę do porządku posiedzenia. 



Porządek posiedzenia po zmianie: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

2. Zapoznanie Komisji ze stanem wdrażania zapisów Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Otwockiego na lata 2019 - 2022 z perspektywą do roku 2026.  

3. Zapoznanie Komisji ze sprawozdaniem rocznym z działań podejmowanych na terenie 

powiatu Otwockiego przez PGW Wody Polskie - Nadzór Wodny w Warszawie, w Górze 

Kalwarii i w Mińsku Mazowieckim. 

4. Zapoznanie Komisji z działalnością Społecznej Straży Rybackiej na terenie Powiatu 

Otwockiego. 

5. Przyjęcie protokołu Nr 2/24 z dn. 26.06.2024 r. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2 

 Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska radny Mateusz 

Marczak poprosił Panią Sylwię Bieńkowską, o przedstawienie stanu wdrażania zapisów 

Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Otwockiego. 

 Pani Sylwia Bieńkowska opowiedziała o działaniach, które realizowane są na terenie 

powiatu. W obszarze ochrony klimatu i jakości powietrza wykonana została modernizacja dróg, 

montaż instalacji OZE, podłączenie do sieci ciepłowniczej i wymiana źródeł ciepła na bardziej 

ekologiczne, oraz budowa ścieżek rowerowych. W ramach działań sprzyjających ograniczeniu 

emisji na terenie powiatu Wydział Ochrony Środowiska zakupił miernik poziomu dźwięku. 

Przeprowadzane są również kontrole przedsiębiorców, a także podmiotów gospodarujących 

odpadami wynikające ze zgłoszeń mieszkańców. Następnie poinformowała, że po otrzymaniu 

sprawozdania z realizacji omawianego raportu, możliwe będzie przedstawienie szczegółowych 

danych na temat wykonania zadań. 

 Radny Andrzej Wojtyra spytał się, czy do Wydziału Ochrony Środowiska dotarła 

informacja na temat śniętych małż na Jeziorze Łacha w Józefowie. 

 Pani Sylwia Bieńkowska odpowiedziała, że została poinformowana przez Starostę, 

natomiast wydział nie otrzymał żadnych zgłoszeń w tej sprawie. 

 Radny Andrzej Wojtyra zapytał się, czy Powiat nie podjął żadnych działań mających na 

celu rozwiązanie problemu. 



 Starosta Otwocki Tomasz Laskus przekazał, że był w kontakcie z władzami Józefowa. 

Powiat próbował ustalić jakie działania może podjąć w przypadku, gdy podmiotem 

zarządzającym są Wody Polskie. Po dokonaniu analizy stwierdzono, że gmina i powiat nie 

dysponują narzędziami prawnymi pozwalającymi na ingerencję. Przedstawiciele Wód Polskich 

byli nad Łachą, wydali zalecenia dot. napowietrzenia, oraz stwierdzili, że stan jeziora nie jest 

gorszy, niż w innych podobnych akwenach. 

Radny Andrzej Wojtyra powiedział, że oprócz napowietrzenia należy wyłowić małże 

zalegające na dnie. Zaproponował również by stworzyć procedury określające, jakie kroki 

powinny zostać podjęte w podobnych sytuacjach. 

Starosta Otwocki odpowiedział, że całościowo odpowiadają za to Wody Polskie, 

samorząd nie ma podstawy prawnej, by wpłynąć na działania. Z tą samą kwestią zetknął się 

Józefów, który również chciał się zaangażować. 

Radny Andrzej Wojtyra zaznaczył, że Gmina Józefów sfinansowała prace Ochotniczej 

Straży Pożarnej. Powiat może znaleźć podstawę prawną, by działać na brzegu. Wydział 

Ochrony Środowiska nie zainteresował się tym tematem. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus wyjaśnił, że Burmistrz Józefowa informował, że będą 

starali się o finansowanie działań przez Wojewodę. Podkreślił, że temat nie został 

zlekceważony. 

Radny Mateusz Rojek powiedział, że należy zastanowić się czy OSP Świdry Małe 

otrzymała zapłatę, czy napowietrzanie było wykonane pro bono. Zgodził się również z 

wypowiedzią Starosty podkreślając, że działania zostały podjęte. 

Radna Bogumiła Więckowska dodała, że OSP otrzymuje pieniądze na paliwo od Gminy 

Józefów. Warto również skontaktować się z Otwockim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem 

Ratunkowym. 

Radny Tomasz Wyglądała spytał się o planowane modernizacje i wymiany źródeł ciepła 

w placówkach edukacyjnych. 

Pani Sylwia Bieńkowska odpowiedziała, że Wydział Ochrony Środowiska nie posiada 

informacji na temat planowanych prac. W przypadku wykonanych już zadań, dane zawarte 

będą we wspomnianym wcześniej raporcie. 

Radny Rafał Majewski spytał się w jaki sposób zabezpieczane są środki w budżecie na 

planowane inwestycje. 

Pani Sylwia Bieńkowska odpowiedziała, że Wydział Ochrony Środowiska wnioskuje o 

zabezpieczenie w budżecie środków, na działania, które pozostają w ramach wydziału. 

Poszczególne jednostki planują samodzielnie swoje zadania. W przypadku kiedy instytucje 



zgłoszą się o wsparcie finansowe, WOŚ stara się również pomoc. Przykładem jest 

współfinansowanie konkursów ekologicznych. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus wyjaśnił, że każdy wydział wnioskuje i budżetuje w 

zakresie tych zadań, które ma obowiązek realizować. W przypadku wydatków inwestycyjnych, 

odpowiadają za to poszczególne jednostki. 

Radny Rafał Majewski powiedział, że w Starostwie powinien działać Wydział 

Inwestycji, który będzie opiniował zasadność projektów. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus powiedział, że Wydział Inwestycji może działać jako 

komórka, która przeprowadza i nadzoruje duże inwestycje. Natomiast nie może być organem 

decydującym, leży to w kompetencjach Rady. Wydział może posiłkować się opinią fachowców. 

Dodał, że nie wyklucza stworzenia takiej jednostki. 

Radna Bogumiła Więckowska podkreśliła, że powstanie Wydziału Inwestycji pozwoli 

uniknąć powielania błędów, jakie pojawiły się np. podczas budowy DPS Wrzos. Dlatego ważne 

jest zatrudnienie osoby posiadającej uprawnienia budowlane. 

Radny Robert Kosiński zgodził się z przedmówcami. Stworzenie wydziału jest zasadne, 

również ze względu na dyrektorów jednostek, którzy prowadzą inwestycje, mimo że nie są 

fachowcami w tej dziedzinie. Zaznaczył, że nie jest to decyzja radnych, ale starosty. Dlatego 

należy podkreślać potrzebę utworzenia Wydziału Inwestycji. 

Radna Aneta Bartnicka dodała, że stanowiłoby to duże ułatwienie dla dyrektorów 

jednostek. 

Radny Tomasz Wyglądała również zgodził się z zasadnością powstania wydziału. W 

przypadku termomodernizacji, działania zaczyna się od audytu energetycznego, dlatego 

Wydział Inwestycyjny może rozpocząć działania na późniejszym etapie. 

Radna Bogumiła Więckowska uzupełniła, że osoba zlecająca przeprowadzenie audytu, 

musi wiedzieć jakie kroki i działania podjąć.   

 

Ad. 3 

Pani Sylwia Bieńkowska przedstawiła sprawozdania roczne z działań podejmowanych 

na terenie powiatu Otwockiego przez PGW Wody Polskie - Nadzór Wodny w Warszawie, w 

Górze Kalwarii i w Mińsku Mazowieckim. Poinformowała, że na ich podstawie Rada Powiatu 

może określić w drodze uchwały, istotne dla wspólnoty samorządowej problemy 

gospodarowania wodami. Rada Powiatu Otwockiego nie podejmowała takich uchwał, może 

wynikać to z charakteru samego aktu, który przyjmuje formę opinii. 



Radna Aneta Bartnicka, jako osobą mieszkająca nad rzeką Świder, podkreśliła 

zasadność stworzenia takiej uchwały. Działania Wód Polskich w Kołbieli są niewystarczające, 

ponadto często wykluczają się one z działaniami Straży Rybackiej. Na terenie wsi Sufczyn 

znajduje się tama, która reguluje rzekę. Straż Rybacka zarybia Świder w tym miejscu, po czym 

Wody Polskie spuszczają wodę do samego dna. Uchwała pokazałaby problemy, które są ważne 

dla mieszkańców i chęć współpracy, by je rozwiązać. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus odpowiedział, że Zarząd może pochylić się nad taką 

uchwałą, ale powinna być inicjatywą komisji. Członkowie komisji mogą ustalić jakie problemy 

zgłaszają mieszkańcy. 

Radna Aneta Bartnicka powiedziała, że może przygotować takie informacje odnośnie 

Gminy Kołbiel. 

Radny Andrzej Wojtyra dodał, że uchwałą musi być przemyślana i kompleksowa, tak 

by zawierała uwagi i wnioski z terenu całego powiatu. 

Radna Aneta Bartnicka powiedziała, że członkowie komisji mogą ustalić terminy i 

przygotować wnioski na październikowe posiedzenie. 

Radny Robert Kosiński podkreślił, że oddolne działania mieszkańców są intensywnie 

prowadzone, a uchwała dodatkowo stanowiłaby ich wsparcie. 

 

Ad. 4 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska radny Mateusz 

Marczak poinformował, że Komendant Powiatowy Społecznej Straży Rybackiej niestety nie 

dotarł na spotkanie. 

Radna Aneta Bartnicka spytała się czy została dostarczona prezentacja, lub inne 

materiały pozwalające zapoznać się z działalnością SSR. 

Biuro Rady poinformowało, że Pan Dariusz Rubin nie udostępnił żadnych materiałów. 

Pani Sylwia Bieńkowska uzupełniła, że Społeczna Straż Rybacka składa sprawozdania 

ze swojej działalności. Wydział Ochrony Środowiska może je udostępnić. 

Wiceprzewodniczący Mateusz Marczyk powiedział, że skontaktuje się z Panem 

Rubinem, żeby przygotował materiały przed następnym posiedzeniem komisji. 

 

Ad. 5 

 Radni nie zgłosili uwag. 

 

Protokół Nr 2/24 z dn. 26.06.2024 r. został przyjęty jednogłośnie. 



Ad. 6 

 Radny Andrzej Wojtyra poprosił o udzielenie informacji odnośnie planowanego 

posiedzenia w sprawie dzików, oraz zaproszenie Zarządu Dróg Powiatowych na kolejne 

spotkanie komisji. 

 Wiceprzewodniczący Mateusz Marczak odpowiedział, że nie jest w stanie teraz udzielić 

szczegółowych informacji, natomiast Przewodniczący Mateusz Traczyk zajmował się tym 

tematem. 

 Radna Bogumiła Więckowska zgłosiła zarośnięty zbiornik wód opadowych przy 

rondzie na ul. Andriollego, oraz poprosiła Starostę, o przekazanie tej informacji Zarządowi 

Dróg Powiatowych. 

 

Ad. 7 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

         Przewodniczył: 

         Mateusz Marczak 

 

Sporządziła: 

Anna Karpińska 


